
Cuenta

Balanza de Comprobación de Abril

H AYUNTAMIENTO DE VILLA CORONA, JALISCO.

ADMINISTRACION 2018-2021

Hoja N° 1

Todos los Recursos en Esta Balanza

Descripción de la Cta
Deudor Acreedor

Deudor
Acreedor

MOVIMIENTO
SALDO

SALDO INICIAL

Acreedor

Deudor

2019

1 ACTIVO

 924,056.93  950,858.63  21,736.96  0.00 48,538.66  0.00Efectivo1.1.1.1.0

 4,472,849.15  3,983,657.89  13,426,497.22  0.00 12,937,305.96  0.00Bancos/Tesorería1.1.1.2.0

 4,016,324.96  4,016,324.96  0.00  0.00 0.00  0.00Cuentas por Cobrar a Corto Plazo1.1.2.2.0

 63,752.00  39,627.55  3,117,057.33  0.00 3,092,932.88  0.00Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo1.1.2.3.0

 950,860.81  950,860.81  0.00  0.00 0.00  0.00Ingresos por recuperar a Corto Plazo1.1.2.4.0

 67,000.00  8,500.00  253,979.00  0.00 195,479.00  0.00Préstamos otorgados a Corto Plazo1.1.2.6.0

 26,801.43  0.00  26,801.43  0.00 0.00  0.00Otros Derechos a Recibo efectivo o equivalentes1.1.2.9.0

 40,234.40  17,868.00  942,869.64  0.00 920,503.24  0.00Otros Derechos a recibir bienes o servicios a Corto Plazo1.1.3.9.0

 671,230.21  671,230.21  0.00  0.00 0.00  0.00Almacen de Materiales y Suministros de Consumo1.1.5.1.0

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00Terrenos1.2.3.1.0

 0.00  0.00  194,130,819.22  0.00 194,130,819.22  0.00Infraestructura1.2.3.3.0

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00Trabajos de Acabados en Edificaciones y Otros Trabajos Especializ1.2.3.5.0

 42,244.97  0.00  1,740,206.93  0.00 1,697,961.96  0.00Instalaciones y Equipamiento en Construcciones en Proceso1.2.3.6.0

 19,502.26  0.00  1,213,695.56  0.00 1,194,193.30  0.00Otros Mobiliarios y Equipos de Administración1.2.4.1.0

 0.00  0.00  7,940.00  0.00 7,940.00  0.00Cámaras fotográficas y de Video1.2.4.2.0

 0.00  0.00  2,476,178.24  0.00 2,476,178.24  0.00Otros Equipos de Transporte1.2.4.4.0

 0.00  0.00  519,670.08  0.00 519,670.08  0.00Equipo de Defensa y Seguridad1.2.4.5.0

 0.00  0.00  2,244,126.06  0.00 2,244,126.06  0.00Otros Equipos1.2.4.6.0

 0.00  0.00  114,376.00  0.00 114,376.00  0.00Software1.2.5.1.0

 0.00  0.00  684,400.00  0.00 684,400.00  0.00Estudios y Proyectos1.2.7.1.0

$11,294,857.12 $10,638,928.05
1 ACTIVO

$220,920,353.67 $0.00$220,264,424.60 $0.00

2 PASIVO

 2,071,857.80  2,071,857.80  0.00  348,391.00 0.00  348,391.00Servicios Personales Por Pagar a Corto Plazo2.1.1.1.0

 1,698,115.15  1,698,115.15  0.00  430,947.83 0.00  430,947.83Proveedores por Pagar a Corto Plazo2.1.1.2.0

 42,244.97  42,244.97  0.00  8,275.90 0.00  8,275.90Contratistas por Obras Públicas por Pagar a Corto Plazo2.1.1.3.0

 361,729.55  361,729.55  0.00  0.00 0.00  0.00Transferencias Otorgadas por Pagar a Corto Plazo2.1.1.5.0

 19,514.36  19,514.36  0.00  0.00 0.00  0.00Intereses y Comisiones por Pagar a Corto Plazo2.1.1.6.0

 3,100.00  95,474.00  0.00  6,010,201.04 0.00  5,917,827.04Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo2.1.1.9.0

 182,549.00  182,549.00  0.00  3,946.70 0.00  3,946.70Otros Documentos por Pagar a Corto Plazo2.1.2.9.0

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00Porción a CP de los Préstamos de la Deuda Pública Interna2.1.3.1.0

 272,152.31  0.00  0.00  2,411,390.76 0.00  2,683,543.07Ingresos Cobrados por Adelantado a Corto Plazo2.1.5.1.0

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00Préstamos de la Deuda Interna por Pagar a Largo Plazo2.2.3.3.0

$4,651,263.14 $4,471,484.83
2 PASIVO

$0.00 $9,213,153.23$0.00 $9,392,931.54

3 HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO

 0.00  835,707.38  0.00  12,053,634.52 0.00  11,217,927.14Resultados del Ejercicio: ( Ahorro/ Desahorro )3.2.1.0.0

 0.00  0.00  0.00  199,653,565.92 0.00  199,653,565.92Resultado de Ejercicios Anteriores3.2.2.0.0

$0.00 $835,707.38
3 HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO

$0.00 $211,707,200.44$0.00 $210,871,493.06

4 INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00Impuesto sobre los Ingresos4.1.1.1.0

 0.00  220,377.18  0.00  4,585,879.42 0.00  4,365,502.24Impuestos sobre el Patrimonio4.1.1.2.0

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00Impuesto sobre la produccion, el consumo y las transacciones4.1.1.3.0

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00Impuesto al comercio exterior4.1.1.4.0

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00Impuestos sobre Nóminas y Asimilables4.1.1.5.0

 0.00  135,387.35  0.00  688,783.92 0.00  553,396.57Accesorios4.1.1.7.0

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00Impuestos no Comprendidos en la Ley de Ingresos Vigente, Causad4.1.1.8.0

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00Otros Impuestos4.1.1.9.0

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00Aportaciones para Fondos de Vivienda4.1.2.1.0
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 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00Cuotas para el Seguro Social4.1.2.2.0

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00Cuotas de Ahorro para el Retiro4.1.2.3.0

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00Accesorios4.1.2.4.0

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00Otras Cuotas y Aportaciones para la Seguridad Social4.1.2.9.0

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00Contribucion de mejoras por obras públicas4.1.3.1.0

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00Contribuciones de Mejoras no Comprendidas en la Ley de Ingresos V4.1.3.2.0

 0.00  68,789.50  0.00  246,087.00 0.00  177,297.50Derechos por el uso, goce, aprovechamientos o explotación de bie4.1.4.1.0

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00Derechos a los hidrocarburos4.1.4.2.0

 0.00  362,245.19  0.00  3,688,690.71 0.00  3,326,445.52Derechos por prestacón de servicios4.1.4.3.0

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00Accesorios4.1.4.4.0

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00Derechos no Comprendidos en la Ley de Ingresos Vigente, Causado4.1.4.5.0

 0.00  96,252.00  0.00  431,030.84 0.00  334,778.84Otros Derechos4.1.4.9.0

 0.00  21,161.45  0.00  126,018.66 0.00  104,857.21Productos derivados del uso y aprovechamiento de biene no sujet4.1.5.1.0

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00Enajenacion de bienes muebles no sujetos a ser inventariados4.1.5.2.0

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00Productos no Comprendidos en la Ley de Ingresos Vigente, Causado4.1.5.4.0

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00Aprovechamientos de tipo corriente4.1.6.0.0

 0.00  7,800.00  0.00  12,300.00 0.00  4,500.00Incentivos derivados de la Colaboracion Fiscal4.1.6.1.0

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00Indemnizaciones4.1.6.3.0

 0.00  0.00  0.00  138,830.26 0.00  138,830.26Aprovechamientos por Participaciones Derivadas de la aplicación d4.1.6.6.0

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00Aprovechamientos por Cooperaciones4.1.6.8.0

 0.00  38,848.14  0.00  89,114.70 0.00  50,266.56Otros Aprovechamientos4.1.6.9.0

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00Ingresos por venta de bienes y servicios producidos en establecimie4.1.7.1.0

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00Ingresos por venta de bienes y servicios de organismos descentrali4.1.7.2.0

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00Ingresos de operación de Entidades Paraestatales empresariales no 4.1.7.3.0

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00Ingresos de Operación de Entidades Paraestatales Empresariales y n4.1.7.4.0

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00 Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de Entidade4.1.7.5.0

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00 Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de Entidade4.1.7.6.0

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de Fideicomi4.1.7.7.0

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de los Podere4.1.7.8.0

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00Contribuciones no comprendidas en las Fracciones de la ley de Ing4.1.9.1.0

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00Contribuciones de Mejoras, Derechos, Productos y Aprovechamiento4.1.9.2.0

 0.00  2,609,143.87  0.00  11,017,974.99 0.00  8,408,831.12Participaciones4.2.1.1.0

 0.00  1,407,181.09  0.00  5,628,616.78 0.00  4,221,435.69Aportaciones4.2.1.2.0

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00Convenios4.2.1.3.0

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00Fondos Distintos de Aportaciones4.2.1.4.0

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00Fondos Distintos de Aportaciones4.2.1.5.0

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00Transferencias Internas y Asignacione4s al Sector Público4.2.2.1.0

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00Transferencias al Resto del Sector Público4.2.2.2.0

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00Subsidios y Subvenciones4.2.2.3.0

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00Ayudas Sociales4.2.2.4.0

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00Pensiones y Jubilaciones4.2.2.5.0

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00Transferencias a Fideicomisos, andatos y Análogos4.2.2.6.0

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00Transferencias del Fondo Mexicano del Petróleo para la Estabiliza4.2.2.7.0

$0.00 $4,967,185.77
4 INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

$0.00 $26,653,327.28$0.00 $21,686,141.51

5 GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

 1,444,739.00  0.00  5,770,913.00  0.00 4,326,174.00  0.00Renumeraciones al Personal de Caràcter Permanente5.1.1.1.0

 583,117.00  0.00  2,202,977.00  0.00 1,619,860.00  0.00Renumeraciones al Personal de Caràcter Transitorio5.1.1.2.0

 4,639.00  0.00  49,831.00  0.00 45,192.00  0.00Renumeraciones Adicionales y Especiales5.1.1.3.0

 4,732.80  0.00  111,150.92  0.00 106,418.12  0.00Otras Prestaciones Sociales y Econòmicas5.1.1.5.0

 34,630.00  0.00  149,434.00  0.00 114,804.00  0.00Previsiones5.1.1.6.0

 42,514.39  0.00  227,932.16  0.00 185,417.77  0.00Meriales de Administraciòn, Emisiòn de documentos y Artìculos O5.1.2.1.0

 17,893.33  0.00  88,538.83  0.00 70,645.50  0.00Alimentos y Utensilios5.1.2.2.0
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 26,643.45  0.00  149,129.15  0.00 122,485.70  0.00Meriales y Artìculos de Construcciòn y de reparaciòn5.1.2.4.0

 42,946.84  0.00  95,427.52  0.00 52,480.68  0.00Productos Quìmicos, Farmacèuticos y de Laboratorio5.1.2.5.0

 473,394.66  0.00  1,139,897.01  0.00 666,502.35  0.00Combustibles, Lubricantes y Aditivos5.1.2.6.0

 0.00  0.00  54,326.60  0.00 54,326.60  0.00Vestuario, Blancos, Prendas de Protecciòn y Artìculos Deportivos5.1.2.7.0

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00Meriales y Suministros para Seguridad5.1.2.8.0

 67,837.54  0.00  228,993.42  0.00 161,155.88  0.00Herramientas, Refacciones y Accesorios menores5.1.2.9.0

 582,439.00  0.00  2,279,619.95  0.00 1,697,180.95  0.00Servicios Básicos5.1.3.1.0

 49,683.50  0.00  71,143.50  0.00 21,460.00  0.00Servicios de Arrendamiento5.1.3.2.0

 60,320.00  0.00  190,240.00  0.00 129,920.00  0.00Servicios Profesionales, Científicos y Técnicos y Otros Servicios5.1.3.3.0

 1,246.42  0.00  65,251.31  0.00 64,004.89  0.00Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales5.1.3.4.0

 206,763.01  0.00  478,234.96  0.00 271,471.95  0.00Servicios de Instalaciòn, Reparaciòn, Mantenimiento y Conservaciò5.1.3.5.0

 33,980.00  0.00  103,920.00  0.00 69,940.00  0.00Servicios de Comunicaciòn Social y Publicidad5.1.3.6.0

 22,169.54  0.00  30,463.14  0.00 8,293.60  0.00Servicios de Traslado y Viàticos5.1.3.7.0

 50,545.00  0.00  86,302.27  0.00 35,757.27  0.00Servicios Oficiales5.1.3.8.0

 0.00  0.00  61,680.00  0.00 61,680.00  0.00Otros Servicios Generales5.1.3.9.0

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00Transferencias Internas al Sector Público5.2.1.2.0

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00Transferencias a Entidades Paraestatales5.2.2.1.0

 35,344.00  0.00  61,719.00  0.00 26,375.00  0.00Transferencias a Entidades Federativas y Municipios5.2.2.2.0

 5,985.60  0.00  14,085.60  0.00 8,100.00  0.00Ayudas Sociales a Personas5.2.4.1.0

 320,399.95  0.00  810,424.98  0.00 490,025.03  0.00Ayudas Sociales a Instituciones5.2.4.3.0

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00Pensiones5.2.5.1.0

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00Jubilaciones5.2.5.2.0

 19,514.36  0.00  78,057.44  0.00 58,543.08  0.00Intereses de la deuda interna con instituciones  de crédito5.4.1.1.0

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00Comisiones de la Deuda Pública Externa5.4.2.1.0

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00Gastos de Ejercicios Anteriores5.5.9.1.0

$4,131,478.39 $0.00
5 GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

$14,599,692.76 $0.00$10,468,214.37 $0.00

6 CUENTAS DE CIERRE CONTABLE

 835,707.38  0.00  13,664,014.68  0.00 12,828,307.30  0.00AHORRO DE LA GESTION6.2.0.0.0

 0.00  0.00 -1,610,380.16  0.00-1,610,380.16  0.00DESAHORRO DE LA GESTION6.3.0.0.0

$835,707.38 $0.00
6 CUENTAS DE CIERRE CONTABLE

$12,053,634.52 $0.00$11,217,927.14 $0.00

8 CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00Ley de Ingresos Estimada8.1.1.0.0

 4,967,185.77  0.00  0.00 -26,653,327.28 0.00 -21,686,141.51Ley de Ingresos por Ejecutar8.1.2.0.0

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00Ley de Ingresos Modificada8.1.3.0.0

 4,967,185.77  4,967,185.77  0.00  0.00 0.00  0.00Ley de Ingresos Devengada8.1.4.0.0

 0.00  4,967,185.77  0.00  26,653,327.28 0.00  21,686,141.51Ley de Ingresos Recaudada8.1.5.0.0

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00Presupuesto de Egresos Aprobado8.2.1.0.0

 0.00  4,193,225.62 -16,380,825.81  0.00-12,187,600.19  0.00Presupuesto de Egresos por Ejercer8.2.2.0.0

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00Presupuesto Modificado8.2.3.0.0

 4,193,225.62  4,193,225.62  0.00  0.00 0.00  0.00Presupuesto de Egresos Comprometido8.2.4.0.0

 4,193,225.62  4,193,225.62  0.00  0.00 0.00  0.00Presupuesto de Egresos Devengado8.2.5.0.0

 4,193,225.62  4,193,225.62  0.00  0.00 0.00  0.00Presupuesto de Egresos Ejercido8.2.6.0.0

 4,193,225.62  0.00  16,380,825.81  0.00 12,187,600.19  0.00Presupuesto de Egresos Pagado8.2.7.0.0

$26,707,274.02 $26,707,274.02
8 CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS

$0.00 $0.00$0.00 $0.00

 47,620,580.05  47,620,580.05  247,573,680.95  247,573,680.95

Sumas Iguales
 241,950,566.11  241,950,566.11


